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НОВОСИБИРСКСТАТ
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ДОБЫЧА ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИЕЙ, 
ГАЗОМ И ПАРОМ, КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ

ВОЗДУХА

ВОДОСНАБЖЕНИЕ; ВОДООТВЕДЕНИЕ, 
ОРГАНИЗАЦИЯ СБОРА И УТИЛИЗАЦИЯ

ОТХОДОВ, ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ЛИКВИДАЦИИ

ЗАГРЯЗНЕНИЙ

Июль 2021 к декабрю 2020 Июль 2022 к декабрю 2021

Июль 2021 к декабрю 2020, всего Июль 2022 к декабрю 2021, всего

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ ПРОМЫШЛЕННЫХ ТОВАРОВ 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, ВКЛЮЧАЯ ЭКСПОРТ
В ИЮЛЕ 2022 ГОДА

В % к декабрю 2021 г.

Индекс цен производителей 

промышленных товаров

В % к июню 2022 г.

в том числе:

97.5

обрабатывающие 

производства

обеспечение электрической 

энергией, газом и паром, 

кондиционирование воздуха

водоснабжение; водоотведение, 

организация сбора и утилизация 

отходов, деятельность по 

ликвидации загрязнений

добыча полезных      

ископаемых

98.2

102.6

101.6

87.5



НОВОСИБИРСКСТАТ

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ 

ПРОДУКЦИИ ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

71.4

100.0  

100.1

100.0

99.9

104.1 105.9

72.7

172.5

103.1
93.7 99.6

105.4 103.9

57.8

109.1 109.5 108.7

80.9

100.0

ЗЕРНОВЫЕ И

ЗЕРНОБОБОВЫЕ

КУЛЬТУРЫ

СЕМЕНА И ПЛОДЫ

МАСЛИЧНЫХ КУЛЬТУР

ОВОЩИ КОРНЕПЛОДЫ И

КЛУБНЕПЛОДЫ

ОВОЩНЫЕ С

ВЫСОКИМ

СОДЕРЖАНИЕМ

КРАХМАЛА

СКОТ И ПТИЦА (В
ЖИВОМ ВЕСЕ)

МОЛОКО СЫРОЕ

КРУПНОГО РОГАТОГО

СКОТА

ЯЙЦА КУРИНЫЕ МЕД НАТУРАЛЬНЫЙ

ПЧЕЛИНЫЙ*

Июль 2021 г. к декабрю 2020 г. Июль 2022 г. к декабрю 2021 г.

Июль  2021 г. к декабрю 2020 г., всего Июль 2022 г. к декабрю 2021 г., всего

Индекс цен производителей  

сельскохозяйственной продукции         

в  том числе:

зерновые и зернобобовые 

культуры       

семена и плоды масличных 

культур

овощи

корнеплоды и клубнеплоды 

овощные с высоким содержанием 

крахмала

скот и птица

молоко сырое крупного рогатого 

скота

яйца куриные

мед натуральный пчелиный

100.1

103.2

100.0

В % к декабрю предыдущего года

97.8

97.5

99.9

В % к июню 2022 г.

В ИЮЛЕ 2022 ГОДА

* наблюдается с января 2022 года



НОВОСИБИРСКСТАТ

ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ПРИОБРЕТЕННЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫМИ 

ОРГАНИЗАЦИЯМИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОСНОВНЫЕ 

МАТЕРИАЛЫ, ДЕТАЛИ И КОНСТРУКЦИИ
В ИЮЛЕ 2022 ГОДА

В % к июню 2022 г.

Проводники электрические  прочие 

на напряжение не более 1 кВ

Электроэнергия

Изделия из гипса строительные

88.7

100.8

99.7

102.4

99.2

108.8

100.0
102.8

127.3

104.6
101.0

98,7

126.8

102.7

76.9

ПРОВОДНИКИ

ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ

ПРОЧИЕ НА

НАПРЯЖЕНИЕ НЕ

БОЛЕЕ 1 КВ

ПЕСКИ ПРИРОДНЫЕ ПЛИТКИ

КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ

ПОЛОВ

ИЗДЕЛИЯ ИЗ ГИПСА

СТРОИТЕЛЬНЫЕ

ЭЛЕКТРОЭНЕРГИЯ СТАЛЬ АРМАТУРНАЯ

ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ДЛЯ

ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ

КОНСТРУКЦИЙ

Июль 2021 г. к декабрю 2020 г. Июль 2022 г. к декабрю 2021 г.

В % к декабрю предыдущего года 

Пески природные

Сталь арматурная горячекатаная 

для железобетонных конструкций

101.0

98.6

Плитки керамические для полов



НОВОСИБИРСКСТАТ

ИНДЕКСЫ ТАРИФОВ НА ГРУЗОВЫЕ ПЕРЕВОЗКИ                  

ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
В ИЮЛЕ 2022 ГОДА

В % к июню 2022 года

железнодорожный 

транспорт

внутренний водный 

транспорт

автомобильный 

транспорт

воздушный транспорт

100.0

102.2

100.0

Транспорт, 

всего 100.1

103.7   
106.7 105.9  

92.4

120.2

100.0  

110.5

103.2

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ ТРАНСПОРТ ВНУТРЕННИЙ ВОДНЫЙ ТРАНСПОРТ АВТОМОБИЛЬНЫЙ

ТРАНСПОРТ

ВОЗДУШНЫЙ

ТРАНСПОРТ

Июль 2021 г. к декабрю 2020 г. Июль 2022 г. к декабрю 2021 г.

Июль 2021 г. к декабрю 2020 г., всего Июль 2022 г. к декабрю 2021 г., всего

119.0

в том числе:

В % к декабрю предыдущего года 

103.5

100.0


